



جنگ و گریز در خیابان های مصر 22 شهید و 2000 مجروح

مردم مصر با تأکید بر سرنگونی نظامیان حاکم و تشکیل يك دولت نجات ملي با شعار الله اكبر به خیابان ها ریختند و در چندین شهر با پلیس درگیر شدند.

شعار الله اكبر، مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل در قاهره طنین انداز شد جنگ و گریز در خیابان های مصر 22 شهید و 2000 مجروح

مردم مصر با تأکید بر سرنگونی نظامیان حاکم و تشکیل يك دولت نجات ملي با شعار الله اكبر به خیابان ها ریختند و در چندین شهر با پلیس درگیر شدند.

به گزارش شبکه خبري «العالم«، هزاران نفر از مردم معترض مصر روز دوشنبه با وجود حمله نیروهای امنیتی و ارتش برای سومین روز پیاپی به میدان التحرير در مرکز قاهره بازگشتند. براساس این گزارش هزاران مصري از روز جمعه در میدان التحرير و در اعتراض به کناره گیری نکردن نظامیان از قدرت متحصن شده اند، عصر یکشنبه با تشکیل صفوف طولانی اقدام به برپایی نماز جماعت کردند.

به گزارش شبکه تلویزیونی فرانس 24، پس از حمله نیروهای امنیتی مصر به معترضان در میدان التحرير در روز یکشنبه، معترضان حاضر نشدند این میدان را ترك کنند و برخلاف تهدیدهای نظامیان اقدام به برپایی نماز جماعت کردند.

گزارش پایگاه اطلاع رسانی القدس العربي از قاهره حاکی است، پس از سه روز از حمله ارتش و نیروهای امنیتی به تظاهرکنندگان «میدان التحرير«، این میدان تبدیل به زمین سوخته شده است و در بسیاری جاهای آن هنوز آثار خون شهدا و مجروحان به چشم می خورد.

گزارش القدس العربي حاکی است، نمایش فیلم ویدئویی یکی از قربانیان تظاهرات میدان التحرير در اینترنت خشم بسیاری از مصریان را برانگیخت و آنها دوباره با شعار «الله اكبر« و «الشعب يريد اسقاط النظام« (مردم خواهان سرنگونی رژیم هستند) و «الشعب يريد اسقاط المشير« (مردم خواهان سرنگونی سپهبد طنطاوی هستند) به خیابان های قاهره، اسکندریه، مؤیس، الدقهلیه، العریش، اسوان و... سرازیر شدند.

در این فیلم ویدئویی يك نظامی مصري جنازه قربانی حوادث اخیر را بر روی زمین کشیده و به محل تجمع زباله ها در میدان التحرير منتقل می کند.

همچنین روز دوشنبه هزاران نفر از تظاهرکنندگان با صدها تن از نیروهای پلیس، امنیت مرکزی و ارتش در خیابان «محمد محمود« در اطراف میدان التحرير درگیر شدند.

کشتار در التحرير

شاهدان عینی از واقعه درگیری های میدان التحرير به عنوان جنایت یاد کردند و آن را آغاز شعله ور شدن خشم مردم برای ورود به مرحله دوم انقلاب مصر که طرد نظامیان از قدرت و انتقال آن به يك دولت نجات ملي است، عنوان کردند.

براساس گزارش های دریافتی طی درگیری های سه روز گذشته 22 تن در قاهره کشته و 2000 نفر مجروح شدند، در حالی که 40 نفر نیز جزو مفقود شدگان قرار دارند. هزاران مصري با ایستادگی خود در مقابل نیروهای امنیتی و ارتش در میدان التحرير اعلام کردند تا واگذار نشدن قدرت به غیرنظامیان، کناره گیری دولت موقت «عصام شرف« (نخست وزیر) و محاکمه مقصران حوادث اخیر، همچنان به تجمع خود ادامه خواهند داد.

به گفته شاهدان عینی نظامیان مصر برای تخلیه میدان التحرير از مردم و متفرق کردن افراد محاصره کننده وزارت کشور در نزدیک میدان، از گازهای اشک آور در حجم زیاد استفاده کردند و این امر موجب خفگی و کشته شدن حداقل چندین نفر شد.

این در حالی است که سخنگوی نظامیان مصر از استفاده از گلوله هایی برای مقابله با تظاهرکنندگان در روزهای گذشته خبر داد.

«عبدالله عبدالرحمن« از مسئولان بیمارستان صحرايي در میدان التحرير به فرانس پرس گفت: حداقل سه نفر در جریان استنشاق گاز اشک آور دچار خفگی شدند و 8 نفر دیگر که گلوله های جنگی به سر و گردن و نقاط مختلف بدن آنها اصابت کرده بود، به بیمارستان صحرايي التحرير منتقل شدند.

شاهدان عینی نیز گفتند بیمارستان های سيار که از سوی پزشکان و پرستاران داوطلب در مساجد اطراف میدان التحرير برپا شده بود، بسیاری از مجروحان درگیری ها که لحظه به لحظه تعداد آنها افزایش می یافت را پذیرش و مداوا کرده اند.

این در حالی است که به اعتراف بسیاری از شاهدان عینی و منابع خبری، يك انقلاب واقعي برای سرنگون کردن نظامیان در مصر در حال وقوع است.

از سوی دیگر، خبرهای تأیید نشده، حکایت از این دارد که ایستادگی و مقاومت معترضان در میدان التحرير باعث شده است که نظامیان اطراف آن را تخلیه کنند. به گزارش شبکه خبري «سي ان ان« شیخ «مظهر شاهین« امام جماعت و خطیب مسجد جامع «عمومكرم« میدان التحرير هنگام ادای نماز صبح تظاهرکنندگان را به آرامش و بازگشت به میدان التحرير تا زمان دستیابی به خواسته های خود فراخواند.

به گزارش سی ان ان طی سه روز گذشته دهها خودرو و ساختمان های دولتی متعلق به ارتش، نیروهای امنیتی، پلیس و وزارت کشور مصر توسط معترضان به آتش کشیده شد.

گسترش اعتراضات در مصر درگیری های چند روز گذشته در میدان التحریر قاهره به بسیاری از شهرهای مصر نیز سرایت کرد و در برخی از شهرها مردم با حمله به اماکن نظامی مسلح شدند.

در شهر «المنصوره» در استان «الدقهلیه» تظاهرکنندگان خشمگین با حمله به مرکز پلیس، آنها را فراری داده و پس از به آتش کشیدن ساختمان، سلاح و مهمات موجود در آن را مصادره کردند.

در شمال سینا نیز افراد مسلح با حمله به مرکز امنیت داخلی صحرای سینا، چند افسر را زخمی و به هلاکت رساندند. در شهر «اسیوط» تظاهرکنندگان خشمگین پس از برگزاری راهپیمایی، ساختمان سازمان امنیت را به محاصره خود درآورده و بر آن مستولی شدند.

در شهر اسماعیلیه و اسکندریه نیز درگیری های شدیدی بین تظاهرکنندگان و نظامیان مصری در جریان است و گفته می شود چندین ساختمان دولتی طعمه حریق شده است. این در حالی است که گفته می شود این حوادث چندین کشته و دهها مجروح برجای گذاشته است اما هنوز آمار رسمی از قربانیان از سوی دولت ارائه نشده است. در شهر سوئز نیز تظاهرکنندگان تلاش کردند با بستن آبراه سوئز، نظامیان مصر را از لحاظ اقتصادی در تنگنا و فشار قرار دهند، اما حکومت مرکزی با اعزام نیروهای تازه نفس تظاهرکنندگان را پراکنده کرد.

در همین حال کابینه دولت موقت و شورای عالی نیروهای مسلح مصر روز دوشنبه نشست فوری برگزار و با صدور بیانیه ای حوادث روزهای اخیر در این کشور را محکوم کرد.

دولت و نظامیان مصر که به انجام کودتا برای قبضه کردن حکومت متهم شده اند، هدف از اعتراضات اخیر را به تعویق انداختن انتخابات پارلمانی عنوان کردند. سرلشکر ستاد «محسن الفنجری» عضو شورای عالی نیروهای مسلح روز دوشنبه اعلام کرد: ارتش و نیروهای مسلح نقش مهمی در ایجاد امنیت برای برگزاری انتخابات پارلمانی به عهده خواهد داشت.

این سرلشکر متذکر شد: نیروهای مسلح و وزارت کشور مصر قادر به ایجاد تامین امنیت و عبور دادن کشور از مرحله خطرناک کنونی به مرحله آرامش است و با افراد مخل قانون به شدت برخورد خواهد کرد.

این در حالی است که «محمد البرادعی»، جماعت اخوان المسلمین جنبش ششم آوریل، الکفایه و بسیاری از شخصیت های سیاسی مصر به کارگیری مفرط خشونت از سوی ارتش در حوادث اخیر میدان التحریر را محکوم کردند و وزیر فرهنگ مصر نیز در اعتراض به کشتار مردم استعفا کرد.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز ضمن محکوم کردن ناآرامی های مصر، طرف های درگیر را به حفظ آرامش فرا خواند.